[image: image1.png]%‘“Ill

=
=
=
=
=

	«ВоткА ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН Администрациез

	АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОТКИНСКИЙ РАЙОН»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 августа 2018  года                                                                                         № 938

г. Воткинск
Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Воткинский район» субсидий транспортным организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, в целях возмещения выпадающих доходов в связи с проездом по проездным билетам в автобусах пригородного сообщения учащихся общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций, обучающихся по программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих), из многодетных семей Воткинского района

  В целях возмещения недополученных доходов в связи с предоставлением меры по социальной поддержке многодетных семей в виде компенсации стоимости проезда в автобусах пригородного сообщения для учащихся общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций, обучающихся по программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих), путем выдачи проездных билетов, в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 №887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидии юридическим лицам (за исключением субсидии государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг», Законом Удмуртской Республики                   от 05.05.2006 №13-РЗ «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 22.11.2006 №127                            «О реализации Закона Удмуртской Республики от 05.05.2006 №13-РЗ «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», руководствуясь Уставом муниципального образования «Воткинский район»,

Администрация муниципального образования «Воткинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок предоставления из бюджета муниципального образования «Воткинский район» субсидий транспортным организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, в целях возмещения выпадающих доходов в связи с проездом по проездным билетам в автобусах пригородного сообщения учащихся общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций,
обучающихся по программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих), из многодетных семей Воткинского района (прилагается).

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Воткинский район» в сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Воткинский район» по социальным вопросам Епишкину О.А.

Глава муниципального образования

«Воткинский район»

И.П.Прозоров